Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Льговская общеобразовательная школа"

Кировского района Республики Крым
ул. Маяковского, д. 24А, с.Льговское, Кировский район, Республика Крым, 297332

тел.: (36555) 99-4-40, E-mail: lgov.sh@gmail.com  Код ОГРН 1149102175562

ПРИКАЗ

01.09.2021 г.                        № 187

Об организации пропуска автомобилей на территорию школы

В соответствии с ФЗ от 06.03.2006 г. №35-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «О проти-

водействии терроризма», ФЗ от 28.12.2010 №390 — ФЗ «О безопасности» п. «д» ч. 2

Концепции противодействия  терроризму в  Российской Федерации,  утверждённой

Президентом Российской Федерации 05.12.2009 г., в целях обеспечения безопасно-

сти  антитеррористической  защищенности,  сохранения  жизни  и  здоровья  обу-

чающихся и  сотрудников,  обеспечения хозяйственно-бытового обеспечения учеб-

ного процесса в период 2021-2022 учебного года и на основании Положения «О про-

пускном  режиме  МБОУ  "Льговская  ОШ"  (п.  6  Порядок  допуска  на  территорию

транспортных средств, аварийных бригад, машин «Скорой помощи»), Приложения

№2 к нему, утверждённого приказом директора №85 от 07.05.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить парковку в въезд частных автомашин на территорию школы, а также

парковку при въезде на территорию учреждения. Во избежание отказа от выпол-

нения данного требования со стороны автовладельцев, классных руководителей с

1 по 11 классы, сторожам, дежурным на пункте пропуска систематически вести

разъяснительную работу среди родителей обучающихся о недопустимости въез-

да и парковки на территории учреждения.

2. Разрешить проезд автотранспорта на территорию школы исключительно по заяв-

кам обслуживающих школу организаций с указанием в них марки автомобиля и

его госномера, фамилий, имён и отчеств водителей, экспедиторов, а также графи-

ка прибытия автомобилей (доставка пищевых продуктов, хлеба и питьевой воды,

вывоза бытовых отходов). (Приложение №1 к приказу).

3. Допускать автотранспортные средства на территорию школы, осуществляющие

доставку жидкого топлива для котельной, хозяйственные материалы, заказы по

договорам только с разрешения директора, заместителя директора по УВР Би-

нерт Л. М., заведующего хозяйством Кондаурова П.Н. на основании путевого ли-

ста и водительского удостоверения на право управления автомобилем.

4. Движение автотранспорта на территории учреждения разрешено не более, чем 5

км/час.

5. Парковка автомашин, доставивших материальные ценности, продукты, разреше-

на у запасного выхода с соблюдением всех мер безопасности, под контролем за-

ведующего хозяйством Кондаурова П.Н.

6. Пожарные машины, автотранспорт аварийных бригад, машины «Скорой помо-

щи», оперативных служб (МЧС, МВД, ФСБ), допускаются на территорию бес-

препятственно.

7. Дежурным на посту пропуска и сторожам школы ежедневно вести учёт в журна-

ле прибывших машин с указанием марки, госномера, даты и времени прибытия и

убытия, ФИО водителей и цели проезда.

8. Запретить проезд на территорию любых пассажиров в прибывших автомобилях

если они не указаны в списках - заявках обслуживающих организаций.

9. Разрешить въезд, парковку и стоянку на территории школьного двора исключи-

тельно школьных автобусов.

10. Разрешить парковку личного автотранспорта перед въездом на территорию шко-

лы, только для сотрудников школы только согласно списка, утверждённого ди-

ректором. (Приложение №2 к приказу), а также автомобилям администрации Ки-

ровского района, МОНМ РК, Рособрнадзора, Роспотребнадзора, администрации

Льговского Сельского Совета.

11. При  допуске  на  территорию  школы  автомобилей,  лицо,  пропускающее

автотранспорт, обязано предупредить водителя и пассажиров о неукоснительном

соблюдении мер безопасности при движении по территории, соблюдении ско-

ростного режима.

12. Ворота держать закрытым и ключ от ворот хранить в специально отведённом ме-

сте в комнате сторожей.

13. Водителю школьного автобуса Садикову Э. З. разрешено иметь дубликат ключа.

Возложить на него обязанность самостоятельно закрывать на замок ворота после

въезда или выезда автобуса.

14. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на ответственного по

АТЗ Буджека И.М..

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Директор школы: В. М. Яковченко

С приказом ознакомлен: Кондауров П.Н.

Буджек И.М.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-15T14:19:58+0500